
SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

RECTIFICATORIA Y NUEVA

FECHA DE APERTURA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 38 / 19

OBJETO DEL LLAMADO: “CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL, MAYORDOMIA Y
MANTENIMIENTO DE ESPACIOS VERDES CON DESTINO A  LA  DELEGACION DEL  GOBIERNO EN
ROSARIO DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE GOBIERNO Y REFORMA DEL ESTADO”

NUEVA FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 03 de Mayo de 2019 a las 10:00
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de
la ciudad de Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO TOTAL: $ 16.560 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 270 -

INFORMES:

Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes

Mendoza 2905 – Primer Piso - Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 28249 Abr. 16 Abr. 17

__________________________________________

UNIDAD EJECUTORA

CORREDOR VIAL Nº 6

Ruta Provincial Nº 14 -

Provincia de Santa Fe



Consorcio Público

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 03/19

Objeto: 1) Provisión de concreto asfáltico para carpeta sobre reciclado.

2) Provisión de arena asfalto para micro carpeta.

Presupuesto Oficial: 1) $ 12.250.000 (I.V.A. Incluido).

2) $ 17.250.000 (I.V.A. Incluido).

Precio del Pliego: $ 2.000.

Apertura de las Ofertas: día lunes 06 de mayo de 2.019. - Hora: 11:00.

Informes: de Lunes a Viernes, en el horario de 7:30 a 12:30 Hs., en la sede de la Entidad (Mitre Nº
154 - Bombal - Santa Fe - Tel. 03465-497700/97669).

Recepción de Ofertas: Av. Mitre N° 154 - Bombal - Santa Fe, hasta la hora fijada para la apertura.

$ 90 3870565 Abr. 16 Abr 17

__________________________________________

HOSPITAL PROVINCIAL

DEL CENTENARIO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 16/2019

EXPTE: 1073/2019

APERTURA : 14/05/2019

HORA: 10:00 HS

CTRO DE PEDIDO: MANTENIMIENTO – Guardia activa para cubrir las urgencias y emergencias
eléctricas en todo el ámbito del Hospital Centenario por 6 meses

FORMA DE PAGO: 60 DIAS CON PRESENTACIÓN DE FACTURA Y CONFORMIDAD DEFINITIVA

PRESUPUESTO OFICIAL: $1.200.000.- (SON PESOS UN MILLON DOSCIENTOS MIL CON 00/100)

VALOR DEL PLIEGO: $500.- SON pesos QUINIENTOS con 00/100)



DESTINO: HOSPITAL PROVINCIAL CENTENARIO DE ROSARIO.

Por compra de pliegos: Por Deposito Bancario: en Nuevo Banco de Santa Fe. Cuenta Corriente 599
- 9001/04 M.S.M.A. CBU: 330-0599/5-1599000900104/2, original adjuntar a la oferta presentada.

Para tener acceso al pliego de bases y condiciones; remitirse a la pagina oficial de la provincia:
http://www.santafe.gov.ar/index.php/web/guia/compras

LUGAR  A  REALIZAR  LA  APERTURA  E  INFORMES:  Oficinas  de  Compras  -Hospital  Provincial
Centenario - Urquiza 3101.-2000-Rosario- Horario 9 a 13:00 Hs. de Lunes a Viernes – Tel 4724649
INT 193.

Fax: 0341 – 4306595.-

E-mail: comprashpc@santafe.gov.ar

S/C 28259 Abr. 16 Abr. 17

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ARROYO SECO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 02/19

Objeto: Adquisición de 5.000 toneladas de escoria granulometría 10/20.

Apertura de Ofertas: 02 de mayo de 2019 a las 10:00 hs., en el Palacio Municipal de Arroyo Seco.

Informes:  Municipalidad  de  Arroyo  Seco  -  Belgrano  N°  502 (2128)  -  Arroyo  Seco  -  Tel/Fax:
0 3 4 0 2 - 4 2 6 1 0 3  i n t .  1 2 1  -  e - m a i l :  o b r a s p u b l i c a s @ a r r o y o s e c o . g o v . a r ;
paolapagano@arroyoseco.gov.ar

Consulta de Pliegos: En la Municipalidad de Arroyo Seco, hasta el 29 de abril de 2019 inclusive.

Venta de Pliegos: En la Municipalidad de Arroyo Seco, hasta el 26 de abril de 2019 inclusive.

Valor de Pliegos: $ 6.000,00 (Pesos: Seis Mil).

Presupuesto Oficial: $ 6.006.000,00 (Pesos: Seis millones seis mil).

$ 450 386928 Abr. 16 May. 2

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 1/2019



Objeto: Elaboración del Proyecto Ejecutivo de Construcción de Obra de Toma, Impulsión y Planta
Potabilizadora de Agua Superficial del Rio Paraná, Cisterna y Obras Complementarias, con formato
para Gestión de Financiamiento Nacional según ENOHSA.

Fecha de Apertura: 22 de Mayo de 2019 - 10:00 horas o el inmediato siguiente si este resultare
feriado o no laborable.

Adquisición de Pliegos: Hasta tres (3) días hábiles corridos anteriores a la fecha de apertura.

Valor de los Pliegos: $ 6.000,00 (Pesos: Seis Mil).

Consulta de Pliegos e Informes: Hasta los 3 (tres) días hábiles corridos anteriores a la fecha de la
Licitación en la  Municipalidad de Arroyo Seco.  El  Pliego de Bases.  Condiciones se encuentra
disponible para consultas en la página web: www.arroyoseco.gov.ar.

Presupuesto Oficial: $ 600.000 (Pesos: Seiscientos mil).

$ 450 387203 Abr. 16 May 2

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE SANTO TOMÉ

LICITACIÓN PÚBLICA N° 15/2019

objeto: Adquisición de tubos de PVC diám. 400 mm para desagües pluviales, según detalles del
Pliego  General  de  Bases  y  Condiciones,  Pliego  de  Condiciones  Particulares  y  demás
documentación.

Fecha de Apertura: 30 de Abril de 2019 - 10 horas.

Lugar de Apertura: Dirección de Compras y Suministros.

Venta de pliegos: Dirección de Compras y Suministros.

Valor del Pliego: $ 250

Presupuesto oficial:. $ 480.000

$ 270 387272 Abr. 16 Abr. 24

__________________________________________

COMUNA DE SANCTI SPÍRITU

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 4/2019



Objeto: Proceder a la compra de 800 m2 de Adoquines de hormigón modelo Holanda de 8 cm. de
espesor en color Gris.

Presentación de las propuestas: desde el día 10/04/2019 y hasta 24/03/2019 a las 8.45 hs.

Apertura de las Propuestas: en el despacho oficial a las 9:45 hs. del día 24/04/2019.

Pliego de Bases y Condiciones: Retirar en Comuna de Sancti Spíritu de 7:30 a 12:30 hs.

Valor del Pliego: $ 2.000 (pesos dos mil).

$ 315 387177 Abr. 16 Abr. 26

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 3/2019

Objeto: Proceder al alquiler de una excavadora sobre orugas de 140 HP mínimo, 6.50 mts. de
Excavación mínima.

Presentación de las propuestas: desde el día 10/04/2019 y hasta 24/03/2019 a las 8.45 hs.

Apertura de las Propuestas: en el despacho oficial a las 9:15 hs. del día 24/04/2019.

Pliego de Bases y Condiciones: Retirar en Comuna de Sancti Spíritu de 8:00 a 12:00 hs.

Valor del Pliego: $ 2.000 (pesos dos mil).

$ 315 387179 Abr. 16 Abr. 26

__________________________________________

COMUNA DE TORTUGAS

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 01/2019

Objeto:  Ejecución  del  proyecto  de  Repavimentación  de  cuadras  de  la  Localidad  Apertura:
02/05/2019, 11.00 hs en la Comuna de Tortugas - Bv. Celman N° 726 - Tortugas.

Monto de Garantía: Pesos Veintiséis Mil Trescientos ($ 26.300,00).

Plazo de Entrega: 60 días corridos de la firma del contrato.

Valor del Pliego: Pesos Dos Mil Quinientos ($ 2.000,00).



Informes:  T.E.  03471-494186  -  Mai l :  obraspubl icastortugas@hotmai l .com;
comutortugas@hotmail .com

$90 386977 Abr. 16 Abr. 17

__________________________________________

COMUNA DE HUMBOLDT

LICITACIÓN PÚBLICA 003/2019

Objeto: Adquisición de una prensa enfardadora para cartón, plástico y aluminio.

Venta de Pliegos: Los pliegos podrán ser adquiridos en la Comuna de Humboldt, sita en Av. San
Martín 1604, de la localidad de Humboldt, Dto. Las Colonias, Pcia. de Santa Fe, en días hábiles y
horarios de administración, hasta las 7:45 hs. del día 07 de mayo de 2019.

Recepción de Ofertas: Hasta las 8:00 hs. del día 7 de Mayo de 2019, en la Comuna de Humboldt.

Fecha de Apertura: 08:30 hs. del día 7 de mayo de 2019, en la Comuna de Humboldt.

Valor del Pliego: 2.000 (Pesos Dos Mil).

$ 45 386956 Abr. 16

__________________________________________

COMUNA DE BARRANCAS

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 01/2019

Objeto:  Lote  Nº1:  80 luminarias  Led para alumbrado público;  y  lote  Nº  2:  26 columnas de
alumbrado público.

Presupuesto oficial: Lote Nº 1: $ 332.750. - Lote Nº 2: $ 367.120.

Venta de Pliegos: Hasta el día 02 de mayo de 2019 en las oficinas comunales.

Valor del Pliego: $ 1.000 (Pesos Un Mil).

Garantía de mantenimiento de ofertas: $ 3.000.

Presentación de las Ofertas: Hasta el día 03 de mayo de 2019 a las 07:45 horas.



Apertura de las Ofertas: El día 03 de mayo de 2019 a las 08:00 horas en la Sala de Reuniones de
la Comuna de Barrancas.

$ 450 387257 Abr. 16 May. 2

__________________________________________

COMUNA DE AROCENA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 03/19

Adquisición: Adquisición de vehículo tipo utilitario, minibús o furgón adaptable para el transporte
de pasajeros.

Presupuesto Oficial: $ 676.782,27.

Fecha de Apertura: 25/04/2019.

Hora de Apertura: 9:00 Hs.

Precio del Pliego:: $ 2.000.

Los pliegos podrán ser adquiridos en la sede de la Comuna, sita en calle Bv. Ledesma 646 de la
localidad de Arocena, en el horario de Lunes y Viernes de 08:00 a 12:00 hs.

$ 135 387089 Abr. 16 Abr. 22

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 04/19

Objeto: Venta: Dos fracciones de Terreno de 11,85 por 20,10 mts. aprox. cada una ubicadas en
calle San José de ésta localidad, para construcción de viviendas sociales.

Precio base: $ 100.000.

Fecha de Apertura: 25/04/2019.

Hora de Apertura: 09:00 Hs.

Precio del Pliego: $ 1.000.

Los pliegos podrán ser adquiridos en la sede de la Comuna, sita en calle Bv. Ledesma 646 de la
localidad de Arocena, en el horario de Lunes y Viernes de 08:00 a 12:00 hs.

$ 135 387090 Abr. 16 Abr. 22



__________________________________________

COMUNA DE BIGAND

LICITACIÓN PÚBLICA N° 04/2019

Objeto: Construcción de 104 (Ciento Cuatro) nichos en el Cementerio “San Justo” de la localidad
de Bigand.

Valor del Pliego: $ 1.000.

Inspección y venta de pliegos: de 9:00 hs a 12:00 hs en Comuna de Bigand, Sarmiento 409
(Bigand - Dpto. Caseros - Santa Fe) - Tel.: 03464-461607.

Recepción de ofertas: Hasta el 26 de abril de 2019 a las 10:45 hs. en Comuna de Bigand.

Apertura de ofertas: 26 de abril de 2019 a las 11:30 hs en la Comuna de Bigand, Sarmiento 409
(Bigand - Dpto. Caseros - Santa Fe).

$ 135 387273 Abr. 16 Abr. 22

__________________________________________


